
 
 
 
 
 
 

 

Zápis z jednání 

Programového výboru MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s. 
 

Datum konání:  19. července 2023 

Čas:   15:30 – 16:10 

Místo konání:  zasedací místnost MAS VaS, 

Masarykovo nám. 650, 763 12 Vizovice 
 

Program: 

1. Úvodní slovo 

2. Kontrola usnášeníschopnosti a schválení programu 

3. Seznámení s Interními postupy PRV, Pravidly PRV 19.2.1, Fichí 6 a s jinými 

relevantními dokumenty 

4. Střet zájmů a podpis Etického kodexu 

5. Výsledky jednání Výběrové komise – 8. výzva PRV 

6. Rozhodnutí o hraničním projektu a společného balíku zbývající alokace  

7. Schválení výběru projektů 

8. Diskuze 
 

 

 

1. Úvodní slovo  

Úvodní slovo pronesla a přítomné přivítal projektový manažer MAS VaS Ing. Ondřej Štach.  

 

2. Kontrola usnášeníschopnosti a schválení programu 

Na základě kontroly prezenční listiny bylo zjištěno, že Programový výbor je usnášeníschopný 

a je také splněna podmínka – že veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje 

více než 49 % hlasovacích práv. 

Programový výbor dále schválil program jednání – viz usnesení. 

Zapisovatel zápisu byl zvolen Ing. Ondřej Štach – viz usnesení. 

Ověřovatelkou zápisu byla zvolena Bc. Silvie Dolanská – viz usnesení. 

 

3. Seznámení s Interními postupy PRV, Pravidly PRV 19.2.1, Fichí 6 a s jinými 

relevantními dokumenty 

Ing. Štach seznámil všechny členy Programového výboru s Interními postupy MAS pro PRV 

2014-2020 (verze 8.0) a Pravidly PRV 19.2.1 (platné znění). Byly především představeny 

všechny skutečnosti týkající se věcného hodnocení a výběru projektů dle předem stanovených 

kritérií vycházejících z Interních postupů a v souladu s Pravidly PRV opatření 19 a Pravidly 

19.2.1. Ing. Štach zodpověděl dotazy členů PV týkající se schvalování výběru projektů.  

 

4. Střet zájmů a podpis Etického kodexu  

Ing. Štach vysvětlil a přečetl všem přítomným Etický kodex a shrnul nejdůležitější informace 

ke střetu zájmů. Následně byl Etický kodex pro vyhlášenou Fichi 6 podepsán všemi hodnotiteli 

– nebyl tudíž nalezen potencionální ani skutečný střet zájmů. 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 

 

5. Výsledky jednání Výběrové komise – 8. výzva PRV 

Ing. Štach dále seznámil členy Programového výboru s výsledky jednání Výběrové komise ze 

dne 20. 6. 2023 a to především se Seznamem projektů navržených k výběru pro jednání 

Programového výboru v následující podobě: 

 

Fiche 6 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech  

 

Alokace fin. prostředků: 457 832 Kč (ke dni vyhlášení výzvy) 

Seznam projektů navržených k výběru pro jednání Programového výboru 

Pořadí Název projektu 

Místo realizace 

projektu 

(NUTS 5) 

Fiche 

Počet 

získaných 

bodů 

Výše 

požadované 

dotace v Kč 

1. 

Nové vybavení pro 

spolkovou činnost 

SDH Vizovice 

Vizovice 6 105 47 998,00 

2. 
Nové vybavení pro 

MS Vizovice 
Vizovice 6 105 78 424,00 

3. 

Doplnění vybavení 

pro spolkovou 

činnost SDH 

Bratřejov 

Bratřejov 6 92 53 240,00 

4. 

Nové vybavení pro 

venkovní kulturní a 

společenské akce 

Březová 6 92 58 400,00 

5. 

Přenosné vybavení 

pro činnost 

Mysliveckého 

spolku Všemina 

Všemina 6 91 76 084,00 

6. 

Nové vybavení pro 

spolkovou činnost 

SDH Veselá 

Veselá 6 87 87 402,00 

7. 

Nové vybavení pro 

spolkovou a kulturní 

činnost v Neubuzi 

Neubuz 6 78 45 527,00 

 

 

Hraniční projekt Fiche  

Pořadí Název projektu 

Místo realizace 

projektu 

(NUTS 5) 

Fiche 

Počet 

získaných 

bodů 

Výše 

požadované 

dotace v Kč 

8. 

Pořízení vybavení 

pro spolkové akce 

Mysliveckého 

spolku Zádveřice-

Raková 

Zádveřice-

Raková 
6 76 62 644,00 

 

. 

 



 
 
 
 
 
 

 

 

6.  Rozhodnutí o hraničním projektu a společného balíku zbývající alokace 

Ing. Štach upozornil členy Programového výboru, že ke dni konání Programového výboru je 

celková nerozdělená alokace pro MAS Vizovicko a Slušovicko 476 041 Kč. Na základě této 

informace a také  Seznamu projektů navržených k výběru pro jednání Programového výboru je 

celková nevyčerpaná alokace 28 966 Kč a tyto finance jsou tedy převedeny do tzv. „společného 

balíku zbývající alokace“ – viz tabulka. 

 

 

Požadovaná dotace 

Nerozdělená 

alokace ke dni 

konání PV v Kč 

Zbývající alokace 

ke dni konání PV v 

Kč 

Projekty navržené 

k výběru pro jednání 

Programového výboru 

447 075 Kč 476 041,00 28  966,00 

 

Jelikož byla vyhlášena pouze jedna Fiche a zbývající alokace nebyla dostatečně velká, aby bylo 

možné podpořit hraniční projekt Fiche, tento projekt se stal následně hraniční projektem výzvy. 

 

Hraniční projekt Výzvy 

Pořadí Název projektu 

Místo 

realizace 

projektu 

(NUTS 5) 

Fiche 

Počet 

získaných 

bodů 

Výše 

požadované 

dotace v Kč 

Zbývající 

alokace v 

Kč 

Překročení 

alokace 

MAS pro 

celé prog. 

období 

8. 

Pořízení vybavení pro 

spolkové akce 

Mysliveckého spolku 

Zádveřice-Raková 

Zádveřice-

Raková 
6 76 62 644,00 28 966,00 33 678,00 

 

Následně Ing. Štach představil hraniční projekt výzvy, který lze podpořit dle Interních postupů 

MAS pro PRV 2014–2020 (verze 8.0) jako jediný v plné výši, i když dojde k překročení alokace 

MAS stanovené pro celé programové období ve schváleném finančním plánu SCLLD 

o 33 678 Kč.  

  

Členové Programového výboru hlasovali o podpoře hraničního projektu výzvy s využitím 

„společného balíku zbývající alokace“, i když dojde k překročení alokace MAS stanovené pro 

celé programové období ve schváleném finančním plánu SCLLD – viz usnesení. 

 

 

7. Schválení výběru projektů 

Členové Programového výboru hlasovali o seznamu projektů vybraných k podpoře na základě 

návrhu Výběrové komise a za podmínky podpory hraničního projektu výzvy v plné výši,  i když 

dojde k překročení alokace MAS stanovené pro celé programové období ve schváleném 

finančním plánu SCLLD.  – viz usnesení.  

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 

 

Seznam projektů vybraných k podpoře 

Pořadí Název projektu 

Místo 

realizace 

projektu 

(NUTS 5) 

Fiche 

Počet 

získaných 

bodů 

Výše 

požadované 

dotace v Kč 

1. 

Nové vybavení pro 

spolkovou činnost 

SDH Vizovice 

Vizovice 6 105 47 998,00 

2. 
Nové vybavení pro 

MS Vizovice 
Vizovice 6 105 78 424,00 

3. 

Doplnění vybavení 

pro spolkovou 

činnost SDH 

Bratřejov 

Bratřejov 6 92 53 240,00 

4. 

Nové vybavení pro 

venkovní kulturní a 

společenské akce 

Březová 6 92 58 400,00 

5. 

Přenosné vybavení 

pro činnost 

Mysliveckého 

spolku Všemina 

Všemina 6 91 76 084,00 

6. 

Nové vybavení pro 

spolkovou činnost 

SDH Veselá 

Veselá 6 87 87 402,00 

7. 

Nové vybavení pro 

spolkovou a 

kulturní činnost v 

Neubuzi 

Neubuz 6 78 45 527,00 

8. 

Pořízení vybavení 

pro spolkové akce 

Mysliveckého 

spolku Zádveřice-

Raková 

Zádveřice-

Raková 
6 76 62 644,00 

 

 

8. Diskuse 

V rámci diskuse bylo projednáváno případné další setkání Programového výboru v roce 2023. 

 

 

Vizovice, 19. července 2023  

 

 

Zapsal: v.r. Ing. Ondřej Štach 

 

 

Ověřila: v.r. Bc. Silvie Dolanská 

 


